1

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

П Р И К А З

05.05.2023                                                                               № 252
г. Магадан

О внесении изменений в приказ департамента САТЭК мэрии г. Магадана

от 06.09.2019 № 231 «Об утверждении ведомственной целевой

программы «Благоустройство дворовых территорий

муниципального образования «Город Магадан»

В связи с изменением бюджетного финансирования, руководствуясь

постановлением мэрии города Магадана от 19.01.2011 № 111 «Об утверждении

порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ

на территории муниципального образования «Город Магадан», в целях

производственной необходимости

п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Благоустройство дворовых

территорий муниципального образования «Город Магадан», утвержденную

приказом департамента строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана от 06.09.2019 № 231, следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой

программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 490 417,542 тысяч

рублей, в том числе: средства местного бюджета – 83 389,064 тысяч рублей, иные

источники финансирования (средства особой экономической зоны) – 94 266,060

тысяч рублей, областной бюджет – 242 175,418 тысяч рублей, федеральный

бюджет – 70 587,000 тысяч рублей, в том числе по годам: средства местного

бюджета:

 2020 год – 16 723,970 тысяч рублей;

 2021 год – 28 676,540 тысяч рублей;

 2022 год – 37 988,554 тысяч рублей;

иные источники финансирования (средства особой экономической зоны):

consultantplus://offline/ref=C71A92C1EFB7108A8F66A20DEB458DFCB85D7933916EF862798B6CDED3FECADE1395A2500F1B21726A23E4TCF2E
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE128B28FC9F96486EFB3243D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBE58W7H

2

 2020 год – 72 768,800 тысяч рублей;

 2021 год – 21 497,260 тысяч рублей»;

областной бюджет:

 2021 год – 155 506,843 тысяч рублей;

 2022 год – 86 668,575 тысяч рублей;

федеральный бюджет:

 2022 год – 70 587,000 тысяч рублей.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

1.3. Раздел 6 «Система программных мероприятий ведомственной целевой

программы «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя департамента, руководителя управления строительства и

благоустройства Головина В.А.

Руководитель Н.В. Горностаева

3

Приложение № 1
к приказу департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана

от «05» мая 2023 года № 252

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»

Расходы на реализацию Программы составят 490 417,542 тысяч рублей, в том

числе:

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. рублей

Всего в том числе по годам:

тыс. руб. % 2020 2021 2022

Всего по программе, в том

числе
490 417,542  89 492,770 205 680,643 195 244,129

Средства местного бюджета, 83 389,064 17 16 723,970 28 676,540 37 988,554

из них:

Департамент САТЭК  37 170,933  51,275 10 506,604 26 613,054

Департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
23 803,710  8 713,710 12 000,000 3 090,000

Департамент САТЭК

(МБУ «Горсвет»)
7 077,855  1 257,169 0,000 5 820,686

Департамент САТЭК

(МБУ «КЗХ»)
15 336,566  6 701,816 6 169,936 2 464,814

Иные источники, в том

числе:
407 028,478 83 72 768,800 177 004,103 157 255,575

Из средств особой

экономической зоны:

Департамент САТЭК 94 266,060  72 768,800 21 497,260 0,000

Из средств областного

бюджета:

Департамент САТЭК 242 175,418  0,000 155 506,843 86 668,575

Из средств федерального

бюджета:

Департамент САТЭК 67 361,567  0,000 0,000 67 361,567

Департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
3 225,433  0,000 0,000 3 225,433

К реализации Программы возможно привлечение средств иных источников

финансирования.

Объемы финансирования программы будут ежегодно корректироваться, исходя из

реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год.

2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9

23,803.700 8,713.700 12,000.000 3,090.000 Всего: в том числе

23,803.700 8,713.700 12,000.000 3,090.000 - местный бюджет

0.000 0.000 0.000 0.000 - внебюджетные источники

88,359.792 72,820.075 909.481 14,630.236 Всего: в том числе

15,590.992 51.275 909.481 14,630.236 - местный бюджет

72,768.800 72,768.800 0.000 0.000 - иные источники (ОЭЗ)

0.000 0.000 0.000 0.000 - внебюджетные источники

1,818.962 0.000 909.481 909.481 Всего, в том числе

1,818.962 0.000 909.481 909.481 - местный бюджет

13,720.755 0.000 0.000 13,720.755 Всего, в том числе

13,720.755 0.000 0.000 13,720.755 - местный бюджет

0.010 0.010 0.000 0.000 Всего: в том числе

0.010 0.010 0.000 0.000 - местный бюджет

190,050.713 0.000 117,445.711 72,605.002 Всего: в том числе

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализа

ции

Исполнитель
(получатель)

денежных средств
в том числе по годам: Источник финансирования

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Приложение № 2
к приказу департамента САТЭК

технического и экологического контроля мэрии города Магадана
№ 252 от "05" мая 2023 года

6.   СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЯ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

1. Мероприятия по укладке и ремонту покрытия внутридворовых проездов и пешеходных дорожек

Всего

Благоустройство городских
территорий в рамках

подпрограммы "Столица"
государственной программы

1.2. Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2019 году

ДСАТЭК

20
21

-2
02

2
го

ды
20

20
 г

од

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"ГЭЛУД")
Укладка и ремонт покрытия
внутридворовых проездов и

пешеходных дорожек
1.1.

20
20

-2
02

2
го

ды

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"ГЭЛУД")

ДСАТЭК

ДСАТЭК

1.1.1
.

1.1.2
.

Благоустройство дворовых
территорий (в рамках кап.ремонта)

по адресу: ул. Зайцева 25, 25-а
(Решение суда от 21.10.2021 № 37-

366/2021)

Кредиторская задолженность за
2021 год по муниципальному

контракту от 18.05.2020 №
811202000012 на благоустройство

дворовой территории по адресу: ул.
Набережная реки Магаданки дома

№ 55, 55 корп. 1, 55 корп. 2, 55 корп.
4, 55 корп. 5, 57 корп. 1, 57 корп. 3
(на 2020-2021 гг.) заключенного с

подрядчиком ООО "Восток-
Капитал"

20
21

-2
02

2
го

ды
20

22
 г

од

2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализа

ции

Исполнитель
(получатель)

денежных средств
в том числе по годам: Источник финансирования

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Всего

178,626.295 0.000 111,103.643 67,522.652 - областной бюджет

11,424.418 0.000 6,342.068 5,082.350 - местный бюджет

21,497.260 0.000 21,497.260 0.000 Всего: в том числе

21,497.260 0.000 21,497.260 0.000 - иные источники (ОЭЗ)

555.055 0.000 555.055 0.000 Всего: в том числе

555.055 0.000 555.055 0.000 - местный бюджет

324,266.530 81,533.785 152,407.507 90,325.238 Всего: в том числе

51,374.175 8,764.985 19,806.604 22,802.586 - местный бюджет

94,266.060 72,768.800 21,497.260 0.000 - иные источники (ОЭЗ)

0.000 0.000 0.000 0.000 - внебюджетные источники

178,626.295 0.000 111,103.643 67,522.652 - областной бюджет

7,673.588 3,392.328 3,378.209 903.051 Всего, в том числе

7,673.588 3,392.328 3,378.209 903.051 - местный бюджет
0.000 0.000 0.000 0.000 - внебюджетные источники

7,673.588 3,392.328 3,378.209 903.051 Всего, в том числе

7,673.588 3,392.328 3,378.209 903.051 - местный бюджет
0.000 0.000 0.000 0.000 - внебюджетные источники

7,077.855 1,257.169 0.000 5,820.686 Всего: в том числе

7,077.855 1,257.169 0.000 5,820.686 - местный бюджет

2,100.181 0.000 0.000 2,100.181 Всего: в том числе

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"Горсвет")

Мероприятия по наружному
освещению в рамках

Наружное освещение

20
20

-
20

22

го
ды

ДСАТЭК

20
20

-
20

22
 г

од
ы

1.5.

Благоустройство дворовых
территорий (в рамках кап.ремонта)

в районе улицы Парковая 17-а
(Решение суда от 26.07.2021 № 37-

367/2021)

Итого по разделу 1:

Кредиторская задолженность за
выполненные работы в 2020 году1.4.

Озеленение

20
21

 г
од

ДСАТЭК

3.1.

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"КЗХ")

1.3.

государственной программы
Магаданской области "Обеспечение
доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами
жителей Магаданской области"
(Постановление Правительства

Магаданской области от 30.12.2021
№ 1093-пп)

3. Мероприятия по наружному освещению

2. Мероприятия по озеленению

20
21

 г
од

20
21

-2
02

2
го

ды

ДСАТЭК

2.1.

Итого по разделу 2:

2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализа

ции

Исполнитель
(получатель)

денежных средств
в том числе по годам: Источник финансирования

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Всего

147.013 0.000 0.000 147.013 - местный бюджет

1,953.168 0.000 0.000 1,953.168 - областной бюджет

9,178.036 1,257.169 0.000 7,920.867 Всего, в том числе

7,224.868 1,257.169 0.000 5,967.699 - местный бюджет

1,953.168 0.000 0.000 1,953.168 - областной бюджет

7,662.978 3,309.488 2,791.727 1,561.763 Всего: в том числе

7,662.978 3,309.488 2,791.727 1,561.763 - местный бюджет

67,745.940 0.000 0.000 67,745.940 Всего: в том числе

67,361.567 0.000 0.000 67,361.567 - федеральный бюджет

384.373 0.000 0.000 384.373 - местный бюджет

3,225.433 0.000 0.000 3,225.433 Всего: в том числе

3,225.433 0.000 0.000 3,225.433 - федеральный бюджет

0.000 0.000 0.000 0.000 - местный бюджет

78,634.351 3,309.488 2,791.727 72,533.136 Всего, в том числе

8,047.351 3,309.488 2,791.727 1,946.136 - местный бюджет

70,587.000 0.000 0.000 70,587.000 - федеральный бюджет

70,665.037 0.000 47,103.200 23,561.837 Всего: в том числе

9,069.082 0.000 2,700.000 6,369.082 - местный бюджет

4.2. Мероприятия по благоустройству в
рамках проекта "1000 дворов"

20
22

 г
од

ДСАТЭК (МБУ г.
Магадана
"ГЭЛУД")

Итого по разделу 3:

ДСАТЭК

20
20

-
20

22

го
ды

3.2.

освещению в рамках
подпрограммы "Столица"

государственной программы
Магаданской области "Обеспечение
доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами
жителей Магаданской области"
(Постановление Правительства

Магаданской области от 30.12.2021
№ 1093-пп)

5. Мероприятия по ремонту подпорных стен

20
21

-2
02

2
го

ды

5.

Ремонт подпорных стен в рамках
подпрограммы "Столица"

государственной программы
Магаданской области "Обеспечение
доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами
жителей Магаданской области"

Итого по разделу 4:

ДСАТЭК

4. Мероприятия по обустройству детских, спортивных и хозяйственных площадок

20
22

 г
од

ДСАТЭК
(МБУ г. Магадана

"КЗХ")

Обустройство детских, спортивных
и хозяйственных площадок

4.1.

2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализа

ции

Исполнитель
(получатель)

денежных средств
в том числе по годам: Источник финансирования

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Всего

61,595.954 0.000 44,403.200 17,192.754 - областной бюджет

70,665.037 0.000 47,103.200 23,561.837 Всего: в том числе

9,069.082 0.000 2,700.000 6,369.082 - местный бюджет

61,595.954 0.000 44,403.200 17,192.754 - областной бюджет

490,417.542 89,492.770 205,680.643 195,244.129

83,389.064 16,723.970 28,676.540 37,988.554

94,266.060 72,768.800 21,497.260 0.000

0.000 0.000 0.000 0.000

242,175.418 0.000 155,506.843 86,668.575

70,587.000 0.000 0.000 70,587.000

Всего по муниципальному образованию "Город
Магадан", в том числе:

- областной бюджет

- внебюджетные источники

- федеральный бюджет

Итого по разделу 5:

ДСАТЭК

- иные источники (ОЭЗ)
20

21
-2

02
2

го
ды

жителей Магаданской области"
(Постановление Правительства

Магаданской области от 30.12.2021
№ 1093-пп)

- местный бюджет